UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-TCCB

V/v chấn chỉnh việc thông tin, báo

cáo tình hình cán bộ, công chức,

người lao động vi phạm pháp luật

đến mức bị khởi tố hình sự

Hải Phòng, ngày       tháng        năm 2024

  Kính gửi các ông (bà):

     - Hiệu trưởng trường THPT công lập;

     - Thủ trưởng đơn vị trực thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 6919/VP-KSTTHC ngày 26/9/2024 của Uỷ ban

nhân dân thành phố về việc chấn chỉnh việc thông tin, báo cáo tình hình cán bộ,

công chức, người lao động vi phạm pháp luật đến mức bị khởi tố hình sự.

 Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

 1. Yêu cầu thủ trưởng đơn vị thuộc và trực thuộc Sở khi có cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý vi phạm pháp luật

đến mức bị khởi tố hình sự thì:

 - Qua các phương tiện, báo cáo ngay Giám đốc Sở

 - Chậm nhất trong 02 ngày kể từ ngày cơ quan có thẩm quyền khởi tố bị

can phải báo cáo ngay bằng văn bản về Sở (qua Phòng Tổ chức cán bộ) để chỉ

đạo giải quyết theo quy định.

 2. Giao Phòng Tổ chức cán bộ Sở Giáo dục và Đào tạo đôn đốc, tổng hợp

kết quả báo cáo UBND thành phố xem xét, chỉ đạo, sớm giải quyết vụ việc bảo

đảm an ninh chính trị nội bộ

 Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các cơ quan, đơn vị được biết và

thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Lưu VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2024-10-08T10:40:30+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T14:23:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T14:23:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T14:23:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T14:23:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!